[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 39/2012
De congratulações à nova Presidência e Diretoria Executiva da APRECESP.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No último dia 26 de janeiro, aconteceu na Assembléia Legislativa de São Paulo, a eleição do novo Presidente e da nova Diretoria Executiva da Associação das Prefeituras das Cidades Estância do Estado de São Paulo (APRECESP) para o ano de 2012.

Como Presidente foi eleito o Prefeito de Itu, Herculano Passos Junior, que prometeu um trabalho sério e voltado ao desenvolvimento do turismo e da divulgação das Estâncias.

Assim ficou composta a Diretoria Executiva:

• Presidente - Herculano C. Passos Junior - Prefeito de Itu;

• Vice Presidente - Antonio Luiz Colucci - Prefeito de Ilhabela;

• 1º Secretário - Ana Lucia Bilard Sicherle - Prefeita de São Luiz do Paraitinga;

• 2º Secretário - Agenor Mauro Zorzi - Prefeito de Santa Rita do Passa Quatro;

• 1º Tesoureiro - Rogélio Barchetti Urrêa - Prefeito de Avaré;
• 2º Tesoureiro - Paulo Wiazowski Filho - Prefeito de Mongaguá.

Ante o exposto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA E MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque REQUEREM ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à nova Diretoria Executiva da APRECESP.
Que da presente seja dada ciência ao Presidente eleito e a todos os membros que compõe a Diretoria Executiva.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de janeiro de 2012.

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
 Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2012 - 15:09:53 00468/2012